
دبیرکل حزب مؤتلفه مطرح کرد

قانون اساسی نیازمند تحول است
در انتخابات این دوره اصلاح طلبان و اصولگرایان 

به جایی نمی رسند

اختلافات در اردوگاه اصولگرا احتمال آنکه خروجی نهایی 
برای انتخابات اسفندماه یک لیست باشد را کمرنگ کرده 
است، برخی تلاش شان را برای کمرنگ ترکردن اختلافات 
گذاشته اند مثل محمدرضا باهنر. برخی دیگر نیز معتقدند 
نباید نگران چند لیستی بودن اصولگرایان بود، مانند ناصر 
ایمانی. اما برخی دیگر نیز بر این باورند که دیگر نباید مثل 
سابق شاهد جبهه بندی ها و دسته های سیاسی باشیم. مثلا 
اسدا.. بادامچیان که معتقد است دیگر خبری از اصولگرایی و 
اصلاح طلبی مرسوم نیست و مهم ارائه یک لیست تحول آفرین 

متشکل از افراد اصلح است.
 

    دی ماه از کاندیداها رونمایی می شود
یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص اختلافات درون 
جریانی اصولگرایان و ریشه های آن اظهار داشت: همیشه 
در مقدمه انتخابات مباحث گوناگون و اختلاف نظرهای 
متعدد مطرح می شود، این یک امر طبیعی است و مربوط 
به یک جناح و دو جناح نیست. الان بنده از حزب موتلفه در 
انتخابات فعالیت دارم و این نوع مسائل را به خوبی می بینم، 
مسائل مرتبط با گروه وحدت، گروه ائتلاف، گروه پایداری و... . 
اسدا... بادامچیان گفت: در اصلاح طلبان هم همین طور است. 
آنجا هم یک گروه متعصب منزوی، یک گروه برخوردکننده و 
یک گروه فعال در انتخابات و در مجموع چند سلیقه مختلف 
وجود دارد که به طور طبیعی در جامعه آزاد اسلامی ما این 
نوع مسائل وجود دارد و نمی شود این ها را به عنوان اختلافات 
نامگذاری کرد، بلکه این ها را به عنوان نظرات و سلیقه های 
مختلف می توانیم در نظر داشته باشیم. وی افزود: تقریبا 
در دی ماه مشخص می شود فضای انتخاباتی چگونه است، 
اصلا کاندیداها چه کسانی هستند و چطور ثبت نام کرده اند. 
مساله مهم انتخابات، فهرست هاست و نامزدهای انتخاباتی. 
آن مصداقی که مطرح می شود، بر سر آن ها بحث می کنند 
که بعضی ها می خواهند باشند، نباشند، بعضی ها هستند، 
بعضی ها ترجیح می دهند حضور پیدا نکنند، بعضی ها 
ترجیح می دهند حتما حضور پیدا کنند، بعضی ها با هم جمع 
می شوند، بنابراین من فکر می کنم تا دی ماه وضعیت فضای 
انتخابات روشن خواهد شد. دبیر کل حزب مؤتلفه بیان کرد: 
در فضای انتخاباتی امسال مساله مشارکت بیشتر، رقابت، 
امنیت و بحث سلامت انتخابات که خود مقام معظم رهبری 
هم فرموده اند حائز اهمیت است. مساله مهم دیگر تحولی که 
باید امسال در کشور و در مسائل انتخاباتی پدید بیاید است، 
این یک مقدار بحث ها را گسترده تر و قوی تر می کند. مدعیان 
جدید معتقدند خیلی ها نتوانستند خوب کار کنند و حتما 
این ها می آیند و خوب کار می کنند یک مقدار تهییج شدند و 
خودشان را برای حضور بر روی صحنه آماده می کنند. بنابراین 
این نوع مباحث، مباحث جالبی است و در دی ماه است 
که بحث وحدت و همراهی و فهرست واحد و این ها بیشتر 
مطرح می شود. این فعال سیاسی عنوان کرد: من که الان به 
اصلاح طلبان اعتقادی ندارم و جامعه هم خیلی دیگر کاری 
با اصلاح طلبان ندارد، یعنی آنها نشان دادند که قادر به حل 
مشکلات جامعه و مردم نیستند، به اضافه اشتباهات بسیار 

سنگینی که در جریان فتنه ۱۴۰۱ مرتکب شدند.
 

    مجلس دوازدهم باید مجلس تحول باشد
بادامچیان در خصوص عملکرد دولت و مجلس اظهار کرد: 
اصولگرایان در مجلس مشکلات موجود در جامعه را بیندازند 
گردن دولت قبلی؟ بیندازند گردن دولت فعلی؟ بالاخره همه 
دنبال این هستند که یک فکر جدیدی کنند و آن چیزی که به 
نظر من برای انتخابات آینده مهم و حائز اهمیت است و بارها 
بر روی تاکید کرده ام بحث تحول است. وی افزود: مجلس 
دوازدهم ما باید مجلس تحول باشد، ولی تحول تکاملی، نه 
تحولی که از این جهت به آن جهت بپیچد. می شود به هرچه 
نقاط قوت و قدرت جمهوری اسلامی در این مدت است تکامل 
بخشید، می شود نقاط ضعف را رد کرد. در مجموع ما نیاز به 
یک تحول عمیق برای حل مشکلات اساسی کشور داریم. 
دبیرکل موتلفه ابراز داشت: من معتقدم لازم است با اذن ولی 
امر یک تحول در قانون اساسی  انجام شود، لازم است تحول در 
ساختار قوه قضائیه، تحول در ساختار دولت، تحول در ساختار 
مجلس، یک تحول در مسائل اقتصادی کشور، یک تحول 
در فرهنگ و آموزش کشور صورت پذیرد. ما بعد از این همه 
که زحمت کشیدیم و ملت مان همه باهم کار کردند و به این 
اقتدار رسیدیم، الان و در گام دوم نیاز به یک تحول تکاملی 
مثبت داریم که در این زمینه باید در مجلس آینده زمینه 
این مساله کاملا باز شود و مجلس دوازدهم حتما مجلس 
تحول تکاملی باشد. ما فرهنگ غربی را نداریم که چه کسی 
می تواند سرمایه دار باشد. ما معتقدیم چه کسی اصلح، ارجح و 
شایسته برتراست. بنابراین ما می گوییم موظف هستید اصلح 
را بگذارید. فرض کنید در تهران سه هزار نفر آدم برای مجلس 
کاندیدا شدند. از این سه هزار نفر فرض کنید ۳۰۰ نفرشان 
کاملا اصلح هستند. از بین این ۳۰۰ نفر، باید ۳۰ نفر بیایند. 
این جا ما اگر بخواهیم انتخاب و معرفی کنیم، باید انتخاب 
ارجح را بکنیم؛ این جا رُجحان عقلی مطرح است. چه کسی 
بهتر می تواند این مسئولیت را انجام دهد، او را نماینده کنیم، 
سهم خواهی که مبنای شرعی نیست. چند تا برای موتلفه، 
چند تا برای فلان گروه، چند تا برای فلان، مگر طعمه است؟ 
ما باید امانت نمایندگی ملت را بسپاریم به دست مجموعه 
کسانی که بتوانند این امانت را به خوبی ادا کنند. بادامچیان 
در خصوص ویژگی های افراد صالح اظهارکرد: این ها باید 
دانش لازم، تقوای لازم، پاکی لازم، موقعیت، تدبیر لازم و 
شجاعت لازم را داشته باشند. از بین این ها اگر ۱۰ تا با هم 
یکی بودند، همه صالح بودند و ما پنج نفر لازم داشتیم؛ پنج تا 
ارجح را باید انتخاب کنیم. بنابراین می شود اصلحِ ارجح. اصلح 
آن برای مبنای فقهی است و ارجح آن بر مبنای عقلی است. 
رجحان عقلی است. بخواهیم فارسی اش را بگوییم، می گوییم 
شایسته برتر. اصلا معتقدم این دوره نه آن اصلاح طلبان به 
جایی می رسند و نه این اصولگرایانی که همیشه مرسوم بوده 
است. من معتقدم جامعه یک مجموعه تحول آفرین تکاملی را 

می خواهد و به این سو خواهد رفت. 

آرمان ملی -  حمید شجاعی: چند ماه 
پیش بود که با رای هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری، اشتغال تمام وقت و همزمان اعضای هیات 
علمی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی در 
دستگاه های مشمول قانون رسیدگی به تخلفات 
اداری ممنوع شد. اما پرسش اینجاست که اساسا 
دولت در اجرای این بخشنامه چه میزان همکاری 
داشته و مصادیق این رای از دولت خارج می شوند 
یا درباره رای اتفاق دیگری افتاده است؟ حداقل 
در خصوص اساتیدی که از ابتدای شکل گیری 
دولت سیزدهم در این دولت مشغول به کار 
شدند و این قانون مشمول آنها نشد. هر چند 
که میثم لطیفی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
امام صادق)ع( که همزمان معاونت رئیس جمهور 
و ریاست سازمان اداری و استخدامی کشور را نیز 
بر عهده داشت نیز پس از کش وقوس های بسیار 
پیرامون دوشغله بودنش و رای دیوان عدالت 
اداری و کشمکش های بین دولت و دستگاه قضا 
بالاخره تحت شرایط و ضوابط معینی در سمت 
خود باقی ماند. چنانکه در همان زمان اوایل 
خرداد علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
در این باره گفت: »از آنجا که رأی دیوان بر مبنای 
ایراد به مأموریت آقای دکتر لطیفی از دانشگاه 
امام صادق)ع( صادر شده بود، با تدبیر اتخاذ 
شده مأموریت ایشان از دانشگاه به دولت منتفی 
و سپس با انعقاد قرارداد کار معین رابطه اداری 
ایشان با دولت برقرار شد. با لحاظ تغییر عنوان 
و منتفی شدن موضوع و مانع قانونی مذکور در 
رأی صادره مجددا مقرر گردید آقای دکتر لطیفی 
در سمت قبلی انجام وظیفه نمایند.« حال نکته 
اینجاست که اساسا محل شمول آنچه دیوان 
عدالت اداری گفته کجاست و چه دستگاه ها و 
نهادهایی را پوشش می دهد. آیا اگر دولت هر 
شخصی را در قامت استاد دانشگاه یا هیأت علمی 
به جهت توانمندی علمی و مدیریتی به استخدام 
دربیاورد و قانون را دور بزند دیگر چگونه می توان 
به آنچه دیوان عدالت اداری گفته استناد کرد؟ 
آنچه مسلم است باید توجه کرد که ماموریت 
اعضای هیات علمی دانشگاه های غیردولتی به 
دولت طبق قانون امکان پذیر نیست و همچنین 
با رای دیوان عدالت اداری اشتغال تمام وقت و 

همزمان اعضای هیات علمی در دستگاه های 
اجرایی ممنوع شده است. اما به طور مشخص 
در خصوص میثم لطفی هم که در سمت خود 
به عنوان رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور ابقا شده انِ قلتی مطرح است که وی 
در ابتدا به عنوان عضو هیأت علمی دانشگاه 
امام صادق)ع( به این سمت منصوب گردیده 
است. اما در انعقاد قرارداد کاری جدید در قامت 
یک کارشناس به عنوان رئیس سازمان اداری و 
استخدامی منصوب شده که در نوع خود محل 
سوال و تامل است. به نظر می رسد که اگر به واقع 
بخواهیم طبق قانون به بررسی حضور برخی 
افراد در دولت سیزدهم بپزدازیم نهایتا چند نفر 

باید با پاستور خداحافظی کنند. 

    هیأت علمی های حاضر در دولت
برای بررسی دقیق تر موضوع بهتر است 
مراجعه ای داشته باشیم به افراد حاضر در دولت 
که همزمان در هیأت علمی های دانشگاه های 
مختلف حضور دارند. نخستین نفر باید به 
حجت ا... عبدالملکی وزیر پیشین کار و دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه 

اقتصادی اشاره کرد که عضو هیات علمی دانشگاه 
امام صادق)ع( نیز هست و یکی از کاندیداهایی 
است که همچون وزارت این بار باید با حضور در 
دولت خداحافظی کند. دومین نفر سیداحسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی است که 
همزمان با پست فعلی خود عضو هیأت علمی 
دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
است یا علی بهادری جهرمی که همزمان با 
سخنگویی دولت، عضویت در هیات علمی 
دانشگاه تربیت مدرس را در کارنامه دارد و به 
دلیل همین حضور است که سایه خروج از 
کابینه را اطراف خود می بیند. داوود منظور که 
اکنون معاونت رئیس جمهور و ریاست سازمان 
برنامه و بودجه را عهده دار است همزمان نیز 
عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق)ع( است 
و یکی دیگر از مدیران دولت رئیسی است که 
طبق قانون باید از قطار دولت سیزدهم پیاده 
شود. سیدمحمد حسینی دیگر عضو دولت 
رئیسی است که در قامت معاون پارلمانی فعالیت 
می کند؛ اما همزمان عضو هیأت علمی دانشکده 
الهیات دانشگاه تهران نیز هست. البته هستند 
کسان دیگری که در دولت در رده های مختلف 

حضور دارند. مثل وحید یامین پور معاون وزیر 
ورزش که عضو هیأت علمی گروه حقوق دانشگاه 
معارف اسلامی است. همچنین گفته شده 
محمدجواد شریف زاده که معاونت پولی و بانکی 
وزارت اقتصاد را بر عهده دارد نیز عضو هیات 
علمی دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد در 
دانشگاه امام صادق)ع( نیز هست. با این حساب 
باید دید بر طبق قانون حاضر کدام این افراد از 
دولت خارج خواهند شد یا اینکه با لابی های 
پشت پرده باز هم مثل جریان میثم لطفی قانون 

دور زده می شود.
 

     از دولت بپرسید
در حال حاضر صحبت اینجاست که توپ 
در زمین دولت است یا قوه قضائیه؟ در همین 
راستا روز سه شنبه سخنگوی دستگاه قضا در 
نشست خبری خود در پاسخ به اینکه آیا دولت در 
اجرای این بخشنامه همکاری داشته و مصادیق 
این رای از دولت خارج می شوند یا درباره رای 
اتفاق دیگری افتاده است گفت: بهتر است از 
سخنگوی محترم دولت و قوه مجریه سؤال 
بفرمایید که چه اقداماتی انجام شده است؛ اما 
مستحضر هستید که در هیأت عمومی دیوان 
عدالت اداری دادنامه صادر شده و متضمن تأکید 
بر ممنوعیت توأمان یا اشتغال توأمان اعضای 
هیات علمی دانشگاه های دولتی در دستگاه های 
اجرایی و دانشگاه هایی که مطرح شده، است. 
مسعود ستایشی ادامه داد: آنچه که من اطلاع 
دارم با عدم ابطال بخشنامه ای که در )۱۳ مرداد 
۱۴۰۰( تصویب شده، رئیس امور سلامت اداری 
و دبیرخانه هیات عالی نظارت سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور بر لازم اعتبار بودن بخشنامه 
مزبور و ممنوعیت اشتغال توأمان تأکید شده و 
به نظر می رسد که سازمان اداری و استخدامی 
کشور به نمایندگی از قوه مجریه متولی و ناظر بر 
اجرای منظم و مؤثر قانون در مؤسسات آموزش 
عالی دولتی هستند و حسب اطلاعات واصله با 
توجه  به عدم ابطال این بخشنامه توسط هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری، پرونده ای در جهت 
دادنامه مذکور در شعبه اجرای احکام هیأت 

عمومی در دست رسیدگی نیست.
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»آرمان ملی« میزان پایبندی دولت به عدم استخدام اعضای هیأت علمی را بررسی می کند: 

توپ در زمین دولت
   سخنگوی قوه قضائیه:  دولت باید بگوید چه اقداماتی انجام شده است

آرمان ملی- احسان اسقایی: این روزها بعد از طوفان 
ویرانگر الاقصی که ابعاد و علت آن مورد بحث محافل خبری 
است سوالات زیادی به ذهن ها متبادر می کند، مهم ترین 
سوال این است که نقش تهران در این طوفان یک باره و ویرانگر 
چیست؟ همچنین این سوال به وجود می آید که آیا سایر 
اضلاع محور مقاومت در صورت گسترده تر شدن جنگ به 
یاری گردان های الاقصی خواهند آمد؟ پاسخ به این سوالات از 
سوی خود منابع رژیم صهیونیستی، آمریکایی ها و برخی منابع 
اطلاعاتی منطقه داده شده است.! رادیو فارسی رژیم اسرائیل 
به نقل از منابع ارتش این رژیم اعلام کرده که اسرائیل مدرکی 
در مورد دست داشتن ایران در طوفان الاقصی به دست نیاورده 
است. از سوی دیگر آمریکایی ها نیز در این زمینه اظهاراتی 
داشته اند که مدرکی در این ارتباط ندارند. حتی رئیس ستاد 
مشترک آمریکا پا را فراتر گذاشته و پیشنهاد داده که تهران در 

مراحل بعد نیز وارد این درگیری نشود. 
 

   چرا تهران از طوفان خبر نداشت
 واقعیت ها را باید پذیرفت، تهران مدت هاست حامی محور 
مقاومت است اما امروز اتاق فرماندهی محور مقاومت نه در تهران 
بلکه در نزدیکی مرزهای رژیم صهیونیستی تشکیل جلسه 
می دهد. امروز سیدحسن نصر ا... به فرمانده بلامنازع مقاومت 
تبدیل شده است و اتاق فکر مقاومت را هم خود او هدایت 
می کند و ایران البته حمایت معنوی از این محور را پذیرفته 
است. از آنجا که صهیونیست ها در طول سال های گذشته در 
صدد ایجاد سیاه نمایی علیه ایران در جهان بودند و بارها تهدید 
کردند پاسخ به هر عملیاتی را علیه خود از سوی حماس و 
جهاد اسلامی و حزب ا.. را در تهران می دهند، احتمالا به همین 
اندازه از جهش های نظامی- امنیتی بازوان محور مقاومت در 
پیرامون خود غفلت کرده است. غفلتی که امروز موجب شد 
دور از چشم سیستم های جاسوسی و امنیتی اسرائیل؛ حماس 
و جهاد اسلامی با وجود رصد جاسوسان تل آویو از تحرکات آنها 
به موقعیت کنونی دست یابند تا بر اساس آن بتوانند در برابر 
اسرائیل و برای برهم زدن معادلات منطقه ای که به نظر آنها به 

نفع تل آویو بود؛ دست به موشک و راکت شوند. 

   چرا  طوفان الاقصی
واقعیت آن است که این روزها جنبش جهاد اسلامی بزرگ تری 
عملیات شهادت طلبانه درتاریخ را انجام می دهد. درست است 
که اعضای این گروه بمبی به خود نمی بنند اما ضربات مهلکی را 
به اسرائیل وارد کرده اند که در برابر رژیم تا دندان مسلح اسرائیل 
شبانه روز با توسل به هواپیماهای نظامی، موشک ها و پهبادهای خود 
زمین غزه را به خاک و خون می کشد و مخالفان سیاسی نتانیاهو از 
وی درخواست کرده اند که آنقدر غزه را بمباران کند تا اینکه عملا به 
بیابانی لم یزرع تبدل شده تا حماس برای همیشه به تاریخ بپیوندد، اما 
آیا حماس نمی دانست که در برابر هر پاتکی به سرزمین های اشغالی 
با چه موجی روبه رو خواهد شد؟ واقعیت آن است که زندگی در غزه 
یعنی بزرگ ترین زندان سرباز جهان کمتر از مرگ نیست. فشردگی 
بالای جمعیت، بیکاری، فقر، عدم پیشرف، فقدان آینده ای روشن 
شرایطی را برای فلسطینی ها به وجود آورده است که مرگ و زندگی 
برای آنها تفاوتی ندارد. در نتیجه در طول سال ها و دهه های گذشته 
در شهرهای در زیرزمینی غزه ضمن ایجاد شهرهای زیرزمینی برای 
تهیه سلاح، آذوقه نیازهای روزمره خود از مصر تهیه کرده و به این 
سمت حرکت کرده اند که تجهیزاتی را برای خود فراهم آورند تا 
بتوانند در صورت حمله اسرائیل از خود دفاع کند. دقیقا زمانی که 
برخی کشورهای منطقه در حال مذاکرات سازش با اسرائیل بودند 
مذاکراتی که هیچگونه حقوقی برای مردم غزه و حتی سایر گروه های 
فلسطینی همراه نداشت و بر اساس برخی اخبار آمریکا می رفت در 
روز موعود بیانیه ارتباط بین اسرائیل و عربستان را قرائت کند، اعضای 
گروه جهاد اسلامی تصمیم گرفتند بر اساس برآوردهایی که از شرایط 
داخلی اسرائیل داشتند و نفوذی که احتمالا در سطوح مختلف 
نیروهای امنیتی اسرائیل پیدا کردند از زیرزمین موشک های خود را 
به سمت اسرائیل شلیک کنند و همزمان کماندوهای آنها به بخشی 
از سرزمین های اشغالی نفوذ کنند و قبل از اینکه سامانه های موشکی 
اسرائیل بیدار شوند حملاتی ویرانگر را به پیکره مذاکرات صلح بین 

اعراب و اسرائیل وارد کنند. 

   تحلیل یک روزنامه نگار از نقش ایران در حمایت 
از حماس

شمس الواعظین روزنامه نگار ایرانی در ارتباط با وقایع اخیر 

در گفت وگو با یورونیوز گفت: مجموعه ای از عوامل انگیزه 
اصلی جنبش حماس برای حمله به اسرائیل بوده است. 
ولی من علی الحساب این حمله را محصول واکنش ایران به 
خرابکاری های اسرائیل در ایران نمی دانم. جنبش حماس 
در چند ماه اخیر هشدارهای زیادی به اسرائیل داد و این در 
اطلاعیه هایش مشخص است. مهم ترین این هشدارها مربوط 
به اقدامات یهودیان افراطی و وضع محدودیت از سوی پلیس 
اسرائیل برای نمازگزاران فلسطینی در مسجدالاقصی است. 
حماس هشدار می داد که با آتش بازی نکنید، قدس قبله گاه 
اول مسلمانان است و... اسرائیل این تهدیدها را چندان جدی 
نمی گرفت. در این جنگ حملات بی سابقه ای به خاک اسرائیل 
صورت گرفته است. جنگ ۳۳ روزه و این جنگ، یک چیز را 
نشان می دهند و آن اینکه تئوری ارتش شکست ناپذیر اسرائیل 
دارد فرو می پاشد. راه حل سیاسی فلسطین دچار یک انسداد 
قطعی شده است. اسرائیل علاقه مند به برقراری صلح و برپایی 
فرمول »دو دولت در یک سرزمین« نیست. بنابراین، ناکامی 
و ناامیدی فلسطینی ها، عواملی  هستند که به آن ها جسارتی 
بخشیده که توان بازدارندگی ارتش اسرائیل را نادیده بگیرند. 
نمی خواهم بگویم حماس این عمل را انجام داد تا جلوی صلح 
عربستان و اسرائیل را بگیرد، ولی می خواهم تاکید کنم که یکی 
از پیامدهای عملیات طوفان الاقصی می تواند به تاخیرافتادن 
صلح عربستان سعودی و اسرائیل باشد. اسرائیل این جنگ را 
زیر سر تهران می داند و معتقد است از زمانی که فرمانده سپاه 
قدس، قاسم سلیمانی، به وسیله ارتش ایالات متحده آمریکا ترور 
شد، تقابل ایران و اسرائیل جدی تر شده است. بنابراین، جنگ 
کنونی »جنگی بین جنگ ها« است. جنگ، نهایتا بین ایران و 
اسرائیل به عنوان دو قدرت منطقه ای است. من از این موضوع 
شگفت زده می شوم که ارتش اسرائیل با چه جرأتی می خواهد با 
کشوری مقابله کند که وسعتش صد برابر فلسطین تاریخی است 
و جمعیتش ۸۵ میلیون نفر است و این جزو استراتژی اش است 
که هر گونه جنگی منجر به نابودی اسرائیل خواهد شد و همه 
عِده و عُده اش را دارد فراهم می کند برای تحقق این تئوری. این 
در حالی است که جنگ ایران و عراق منجر شد تا 2۰۰ سال آینده 

کسی فکر تجاورز به ایران را نکند. 

»آرمان ملی« عدم نقش ایران در جنگ حماس علیه رژیم اسرائیل را بررسی می کند:

تهران با طوفان الاقصی  چه نسبتی  دارد؟
      شمس الواعظین: حمله حماس محصول خرابکاری های اسرائیل در ایران نیست

سیگنال جنگ به بازار نفت

سهم ایران از بازار جهانی نفت 
چقدر است؟

در حالی که تحت تاثیر اتفاقات رخ داده در 
سرزمین های اشغالی قیمت نفت روندی افزایش 
را تجربه کرد، اما از پس گذشت چهار روز از آغاز 
جنگ حماس علیه اسرائیل، روند افزایشی 
قیمت نفت متوقف شد. توقف روند افزایشی 
قیمت نفت اما تحلیلگران را به این نتیجه رسانده 
است که تهدیدی متوجه بازار جهانی نفت 
نیست. بسیاری از ناظران بین المللی معتقدند که 
تغییرات رخ داده در عرصه جهانی می تواند زمینه 
را برای بروز بحران جدی در بازار نفت فراهم 
کند. یکی از مهم ترین نکاتی که تحلیلگران بدان 
توجه دارند این است که میزان صادرات نفت 
ایران به بالاترین رقم در پنج سال اخیر رسیده 
است. بلومبرگ، سهم نفت ایران از عرضه  جهانی 
نفت را حدود سه درصد اعلام کرده و گفته است 
ایران توانسته است در توافقی نانوشته، صادرات 
نفت خود را افزایش دهد. نکته اینجاست که 
مهم ترین خریدار نفت ایران، کشور چین است و 
کاهش عرضه نفت از سوی ایران می تواند زمینه 
را برای ورود تقاضای جدید نفت از سوی چین به 
بازارهای جهانی مهیا کند. این اتفاق بی تردید در 
رشد قیمت نفت تاثیرگذار خواهد بود. یورونیوز 
در گزارشی اعلام کرده است: یافته های شرکت 
تحلیل داده »کپلر« نیز حاکی از آن است که 
صادرات ایران از ۱.۳۵ میلیون بشکه در روز در 
ماه آوریل به ۱.۷۹ میلیون بشکه در روز در ماه 
اوت رسیده بود که بیش ترین میزان از نوامبر 

2۰۱۹ محسوب می شود.
 

   تورم جهانی تهدیدی جدی 
جهان در سال های اخیر با تورم بالا 
روبه رو شده است. جنگ روسیه و اوکراین، 
قیمت غذا را در سراسر جهان افزایش داد. 
اقتصادهایی که هنوز از پس تبعات کرونا 
برنیامده بودند، در مواجهه با تبعات جنگ در 
روسیه و اوکراین، دو کشوری که بزرگ ترین 
تولیدکنندگان غلات و موادغذایی محسوب 
می شوند، با تورم بالا روبه رو شدند. افزایش 
قیمت نفت نیز می تواند موتور رشد دوباره  
تورم در جهان را رقم بزند، اتفاقی که از آن 
به عنوان تهدیدی جدی برای اقتصادهای 
جهانی یاد می شود. به این ترتیب اگر جنگ 
پیشین، قیمت غذا را با انفجاری جدی روبه رو 
کرد، جنگ تازه دور جدیدی از افزایش قیمت 
در اثر رشد بهای نفت را رقم خواهد شد. 
برخی گزارش ها نیز در روزهای اخیر تبعات 
جنگ اعراب علیه اسرائیل را در پنجاه سال 
پیش هدف گرفته اند. در این گزارش ها روشن 
است که هفت سال پس از آغاز جنگ اعراب 
علیه اسرائیل قیمت نفت رشدی ۱۰ برابری را 
تجربه کرده و از پنج دلار به پنجاه دلار رسیده 
است. بسیاری از کارشناسان معئقدند جنگ 
تازه نیز بی تردید مناسبات بازار جهانی نفت 
را دستخوش تغییر خواهد کرد و تاثیرات 
میان مدت و بلندمدت این اتفاق بیش از 

تاثیرات کوتاه مدت آن ملموس خواهد بود. 

   هنوز برای اعلام نظر زود است
تحلیلگران مؤسسه مالی آی ان جی روز 
سه شنبه اعلام کردند به دنبال حملات آخر 
هفته به مناطق اشغالی رژیم صهیونیستی 
همچنان ابهام زیادی در بازارهای نفت 
وجود دارد. با وجود تولید اندک نفت خام در 
مناطق اشغالی، تشدید درگیری ها در کرانه 
باختری می تواند عرضه نفت را در خاورمیانه 
تحت تأثیر قرار دهد و کسری بیشتری را در 
عرضه نفت تا پایان سال ایجاد کند. رسانه ها 
اعلام کردند با آغاز عملیات نظامی رزمندگان 
مقاومت فلسطین، بندر اشکلون و پایانه نفتی 
رژیم صهیونیستی تعطیل شده است. هر چه 
هست به نظر می رسد بازارهای جهانی نفت از 
پس رشد قیمت و سپس توقف روند افزایشی 
قیمت در مرحله  انتظار قرار گرفته اند. 
بازارهای جهانی نفت حالا منتظرند روند 
آتی جنگ رد منطقه را رصد کنند. این روند 

مسیر آینده قیمت را روشن خواهد کرد. 

  الحاق چهارجنگنده ویژه 
به یکی از پایگاه ها

امیر واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی از الحاق چهار فروند 
هواپیمای سبک و سنگین به نیروی هوایی 
ارتش در پایگاه شهید دوران شیراز خبر داد. 
چهار فروند هواپیمای نیروی هوایی ارتش، 
شامل یک فروند هواپیمای ترابری سنگین 
ایلوشین، یک فروند جنگنده سوخو 2۴، یک 
فروند هواپیمای pc۶ و یک فروند هواپیمای

p۳f، به دست متخصصان، کارشناسان و 
نخبگان پیشکسوت و جوان پایگاه هوایی 
شهید دوران بازآماد شده و به ناوگان 
عملیاتی نیروی هوایی ارتش ملحق شد. امیر 
خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی در مراسم الحاق 
این هواپیماها، ضمن تبریک این اقدام مهم 
و قدردانی از تلاش کارکنان فنی و متخصص 
پایگاه شهید دوران، گفت: این برای ما موجب 
بسی افتخار است که بدون نیاز به خارج و با 
تکیه بر توان و دانش متخصصان داخلی تمام 

هواپیماهای خود را بازآماد می کنیم. 

 خبــــر

ابهت اطلاعاتی 
صهیونیست ها 

شکست 

عملیات طوفان الاقصی به گواه بسیاری از تحلیلگران بی سابقه 
بوده و اسرائیل را در شوک و بهت فرو برده است. در همین 
راستا یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به سابقه قدرتمند 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی گفت: از همه نکات قابل توجه تر این 
بود که اسرائیل همیشه نه در منطقه بلکه در دنیا به عنوان دارنده 
یکی از قوی ترین سیستم های اطلاعاتی شناخته می شد و حتی 
در ایران عملیات های اطلاعاتی انجام داده بود. محمدعلی ابطحی 
افزود: اما در مقابل رفتار غافلگیرانه حماس ابهت اطلاعاتی و 

امنیتی آنها شکست خورد و این برای فلسطینی ها مهم بود. 

سیاست غلط 
وزارت آموزش 

و پرورش

عملکرد وزیر آموزش و پرورش مورد انتقاد بسیاری 
از فرهنگیان و همچنین نمایندگان مجلس قرار گرفته 
است. در همین راستا یک نماینده مجلس بیان کرد: وزارت 
آموزش و پرورش با سیاستی که پیش گرفته است باعث 
شده که اکنون حدود ۴۰ الی ۵۰ هزار کلاس خالی از معلم 
باشد. جواد نیک بین اظهار کرد: سوال بنده از وزیر آموزش 
و پرورش این است که معلمان قرارداد کار معین چرا به کار 
خود رها شده اند؟ آقای لطیفی شما مشکل خود را حل 

کردید اما مشکل معلمان پابرجاست.


